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Nowa inwestycja – basen na Ruczaju
  

W lutym 2009 roku podczas wizyty w Krakowie ówczesny minister sportu Mirosław Drzewiecki
zapewniał, że III Kampusie Uniwersytetu Jagiellońskiego w Pychowicach powstanie kompleks,
w skład którego wejdą baseny 25-metrowy oraz „olimpijski” 50-metrowy, widownia na 1500
osób, a także hala sportowa. 
Inwestycja miała być powodem do dumy zarówno dla uczelni, jak i miasta, a budowa wg
zapewnień byłego ministra powinna zakończyć się w 2010 roku. Niestety, skończyło się na
obietnicach. Kraków nadal pozostaje bez basenu 50-metrowego, a w Dzielnicy VIII, będącej
wśród dzielnic Krakowa trzecią pod względem ilości stałych mieszkańców i drugą pod
względem powierzchni, pozostaje jedyny z prawdziwego zdarzenia, ale znacznie oddalony od
największych osiedli, 25-metrowy basen w Ośrodku Sportu i Rekreacji Kolna. 
Pojawiła się jednak szansa, że na Ruczaju powstanie 25-metrowy basen, który będzie
uzupełnieniem obiektów sportowych przy Zespole Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr
3 przy ulicy Strąkowej (szkoła posiada 2 hale, zespół boisk – Orlik, kort tenisowy, bieżnię
lekkoatletyczną).      
- Idea basenu przy naszej szkole pojawiła się w 1994 roku podczas jej uroczystego otwarcia.
Padła z ust ówczesnego prezydenta Miasta Krakowa Józefa Lassoty – wspomina powstanie
szkoły Jerzy Kubieniec, dyrektor ZSOI nr 3. 
– Kolejne trzy lata były kontynuacją prac budowlanych związanych z dokończeniem pozostałej
części budynku szkoły. Oddanie całego obiektu nastąpiło w 1997 roku.  Po reformie systemu
edukacji utworzono Zespół Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 3, w skład którego
wchodzi Szkoła Podstawowa nr 158 i Gimnazjum nr 25. W 2007 roku wybudowana została
druga sala gimnastyczna, a w 2011 roku powstał kompleks Orlik. Mając takie zaplecze
uruchomiliśmy oddziały sportowe na poziomie szkoły podstawowej i gimnazjum. Rozbudowując
obiekty wyraźnie zmierzamy w kierunku szkoły o profilu sportowym. Wrócił też pomysł budowy
basenu. Na jego powstaniu  skorzystałaby zarówno społeczność szkolna, jak i środowisko
lokalne. Pytanie tylko, czy znajdziemy zrozumienie władz – kontynuuje dyrektor Jerzy Kubiniec.
Wydaje się, że projekt ma wsparcie przedstawicieli władz Miasta. Obecny na październikowej
sesji Rady Dzielnicy VIII Dębniki, przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider
zadeklarował jego realizację informując, że wstępny szacunkowy koszt inwestycji to około 12 
mln złotych, a sama budowa potrwa zapewne kilka lat. O ile wzrośnie ta kwota po dokładnej
wycenie trudno jeszcze powiedzieć, bo – jak z kolei informuje Jerzy Kubieniec – koszt
oddanego w ubiegłym roku basenu przy gimnazjum nr 2 w Nowym Targu wyniósł 25 mln
złotych.
– Od lat obserwuję działalność ZSOI nr 3 przy ulicy Strąkowej i widzę, jak dużą uwagę
poświęca się tutaj kwestiom związanym z popularyzacją kultury fizycznej wśród dzieci i
młodzieży. Osobiście wspierałam ideę budowy siłowni plenerowej - projektu, który został w tym
roku zgłoszony w ramach dzielnicowego budżetu obywatelskiego. Pod względem oddanych
głosów uplasował się zresztą na czwartym miejscu w naszej dzielnicy, co świadczy o
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zapotrzebowaniu społecznym na obiekty sportowe – mówi Renata Piętka, radna Dzielnicy VIII
Dębniki z rejonu obejmującego m.in. ZSOI nr 3
. – Basen byłaby niewątpliwie ważnym elementem uzupełniającym istniejącą już infrastrukturę
sportową szkoły. Sadzę też, że poza uczniami ZSOI nr 3 na budowie obiektu mogliby
skorzystać również uczniowie szkół znajdujących się w sąsiedztwie ZSOI nr 2 przy ulicy
Lipińskiego, Szkoły Podstawowej nr 40 przy ulicy Pszczelnej czy też innych placówek
edukacyjnych oraz oczywiście mieszkańcy. Teraz pozostaje mieć tylko nadzieję, że w tym
przypadku obietnice doczekają się realizacji – dodaje radna

  

źródło:

  

 2 / 2


